
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 94 Г. ЧЕЛЯБИНСКА» 
___________________(МАОУ «СОШ № 94 Г. ЧЕЛЯБИНСКА»)__________________  

шоссе Металлургов, 53, г. Челябинск, 454052, тел.: 8(351) 7269800 E-mail: mail@school94.ru
ОКПО 31193731, ОГРН 1027402819223, ИНН/КПП 7450001960/746001001

ПРИКАЗ

30.10.2024 №

О проведении рейдов входе 
межведомственной профилактической 
акции «Я и закон» в 2024 году

В соответствии с распоряжением Администрации города Челябинска от 
29.12.2023 года №18077 «О проведении межведомственных профилактических 
акций на территории города Челябинска в 2024 году», в соответствии с приказом 
Комитета по делам образования города Челябинска от 23.10.2024 № 3054-у «Об 
участии в межведомственной профилактической акции «Я и закон» в 2024 году, в 
целях предотвращения насилия и жестокого обращения с детьми, оказания помощи 
детям, находящимся в социально-опасном положении, развития уровня 
информированности и правовой грамотности несовершеннолетних и взрослых, 
профилактики распространения среди молодежи культуры насилия, популяризации 
движений, пропагандирующих противоправное поведение, оправдывающих 
насилие и жестокость, побуждающих совершать насильственные действия в 
отношении сверстников и педагогов («колумбайн», «скулшутинг», «буллинг» и 
«кибербуллинг»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по учебной работе Бурдадиной Г. А., 

заместителю директора по воспитательной работе Скляровой Т.Б., советнику 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями Скрыль Ю.А., социальному педагогу Масковой А.Н. организовать 
работу в форме рейдов в микрорайоне МАОУ «СОШ №94 г.Челябинска» по 
выявлению беспризорных, безнадзорных детей и оказания помощи 
несовершеннолетним, находящимся в критической жизненной ситуации 
(Приложение 1).

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Н.Б. Коржова

mailto:mail@school94.ru

